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Biznesi: “Kosovo News Network” SH.A. Biznesi: “Media Invest” SH.P K.

NUI: 811444124 NUI: 811405754

Pronari: Rizvan REXHA)J Kandidati: UNIVERSITETI AAB SH.P.K.
OSHMA: ART NUI: 810478299

Adresa: Zona Industriale, Prishting

Personi i autorizuar: Ilir TAFA
Adresa: Zona Industriale, Prishting

VENDIM,

pé€r ndryshimin e pronésisé dhe bartjen e licencés s¢ OSHMA ART, ndryshimin e emrit nga

ART né ATV si dhe ndryshimin e skemés programore — me seli né Komunén e Prishtinés

1.

Fakte

Komisioni i Pavarur pér Media (KPM), &shté organ i pavarur i cili &shté kompetent pér
rregullimin, menaxhimin dhe mbikéqyrjen ¢ spektrit t& frekuencave t& transmetimit.
KPM-ja rregullon té drejtat, detyrimet si dhe pérgjegjésité e personave fizik dhe juridik té
cilét ofrojng shérbimet mediale audio dhe audiovizuele.

ART &shté Ofrues i Shérbimeve Mediale Audiovizuale (OSHMA - TV), i cili &shte
licencuar nga Komisioni i Pavarur pér Media (KPM), pér transmetimin e programeve
televizive pérmes sistemit t& operatoréve t€ shpérndarjes. KPM, me datén 27 tetor 2010,
ka marr vendim pér dhénien e licencés pér OSHMA ART, pér njé afat t& licencés prej
dhjeté (10) vitesh, ndérsa mé datén 13 néntor 2020, KPM ka marré vendim pér
ripértritjen e licencés edhe pér njé afaté prej dlé\jet (10) viteve.

Me datén 9 néntor 2020, OSHMA ART ka dorézuar n& Zyrén Ekzekutive t& KPM-s& njé
kérkesg, pérmes s& cilés ka kérkuar miratim e KPM-sé pér ndryshimin e pronésisé dhe
bartjen e licencés nga biznesi “Kosovo News Network” SH.A. me Numér Unik
Identifikues (NUI) 811444124 me pronar z. Rizvan Rexhaj, tek, biznesi “Media Invest”
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SH.P.K me Numér Unik Identifikues 811405754 me pronar personin juridik
UNIVERSITETI AAB SH.P.K., me Numér Unik Identifikues 810478299.

4. Me t& njéjtin rasté éshtré kérkuar miratimi i KPM-s& edhe pér ndryshimin e emrit nga
OSHMA ART né OSHMA ATV si dhe ndryshimi i skem&s programore.

Arsyetim

5. Neni 21, paragrafi 3 i Ligjit t¢ KPM-sé pércakfon se: “/icencat nuk mundé té shfrytézohen
dhe bartén pa autorizim dhe pa aprovim parapraké me shkrim té KPM-sé".

6. Neni 15. pika 2. Paragrafi 1 i Kushteve dhe termeve t& Pérgjithshme t& Licencés s¢ KPM-
sé ka siguruar qé: “Pér ¢do ndryshim né pronési qé kap mé shumé se 10% té aksioneve té
interesave ose ato q¢ kané ndikim té theksugr né kontrollin e té Licencuarit, kérkohet
paraprakisht aprovimi me shkrim nga ana e K?’M-sé .

[

7. Neni 15.4 i Kushteve dhe termeve t& Pérgjithshme t& Licencés s¢ KPM-s¢ ka siguruar qé:
“KPM-ja do té lejojé transferimin e licencés, vetém kur sigurohet qé personi fizik apo
juridik, pér té cilin propozohet qé t'i transferohet licenca, i plotéson standardet e KPM-
sé pér t'iu dhéné njé licencé.”

8. Me ané t&é kérkesé pér ndryshimin e pronésisé s¢ OSHMA ART, pronari aktual ka
deklaruar se arsye pér kété ndryshim jané ¢éshitjet personale dhe financiare.

9. Komisioni konstaton se, kandidati i propozuar pér pronar té ri ka shprehur gatishméri g€,
ofrimin e shérbimeve mediale audiovizuale pér publikun do t& b&jé né pajtueshméri me
Ligjin dhe aktet nénligjore t& KPM-sg.

10. Komisioni konstaton se, kandidati p&r pronar té ri pérmes njé plani t& biznesit lidhur me
té hyrat, shpenzimet dhe profitin, ka paraparé investime né teknologjiné e transmetimit t&
OSHMA ART si dhe angazhim t& njé stafi prefesional né ményré qé programet e ofruara
dhe transmetimi i tyre t& jené mé& kualitaiive, ndérsa sa i pérket qéndrueshmérisé
financiare kandidati pér pronar ka bashkangjitur edhe déshmi nga institucionet financiare.

11. Duke u bazuar né& gatishmériné e shprehur t& kandidatit pér pronar t€ ri, pér té punuar né
pajtim me Ligjin dhe aktet nénligjore & KPM-s&, déshmité rreth qéndrueshmérisé
financiare si dhe pérvojén profesionale t& kandidatit, Komisioni vleréson se ndryshimi i
pronésisé s€ OSHMA ART &shté né interes té& publikut.

12. Komisioni konstaton se, ndryshimi i emrit t&¢ OSHMA ART né OSHMA ATV nuk do t&
paraget pengesa apo konfuzion tek qytetaret gjaté pérdorimit t€ tij né€ transmetimin e
programeve televizive dhe si e tillé kérkesa i plotéson kushtet pér miratim.

13. Komisioni vleréson se, ndryshimi i skemés programore t&¢ OSHMA ART sipas
dokumentit t& skenés programore t& propozuar dhe t& bashkangjitur né kérkesé &shté né
interes t€ publikut.

14. Komisioni vleréson se, kérkesa &shté béré né pajtim me procedurat e KPM-sé&, té bazuara
né Ligjin dhe aktet nénligjore t& KPM-s& dhe si e tillé i plotéson kriteret pér miratim.
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Vendim

I5. Komisioni, n& takimin e tij t& mbajtur me datén 15 dhjetor 2020, merr vendim pér
miratimin e kérkesés pér ndryshimin e pronésisé dhe bartjen e licencés nga biznesi
“Kosovo News Network” SH.A. me Numér Unik Identifikues (NUI) 811444124 me
pronar z. Rizvan Rexhaj, tek, biznesi “Media Invest” SH.P.K me Numér Unik
Identifikues 811405754 me pronar personin juridik UNIVERSITETI AAB SH.P.K., me
Numér Unik Identifikues 810478299.

16. Komisioni, merr vendim gé t& miratoj kérkesén pér ndryshim t¢ emrit nga ART né ATV.

17. Komisioni, merr vendim q& & miratoj kérkesén pér ndryshimin e skemés programore
sipas dokumentit t& skemés programore té propozuar dhe t&€ bashkangjitur né kérkesg.

18. Kété vendim e léshon Komis(loni{, dhe i nj&jti hyn né fugi nga data e nénshkrimit.
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Komisioni i Pavarur i Mediave™.
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